
令和７年度 第１回愛知県病院薬剤師会
精神科部会 学術講演会

2025年6月15日（日）13:30ｰ15:15

謹啓 時下、先生方におかれましては益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。
また平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。さて、下記の通り
「令和7年度第1回愛知県病院薬剤師会精神科部会学術講演会」を開催させていただくこと
となりました。
ご多忙の折、何卒ご参加賜りますようお願い申し上げます。

謹白

Ｗｅｂ配信

■13:30 開会の挨拶・司会 宮浦 淳一
（医療法人資生会 八事病院 薬剤課）

米国薬学臨床教育から考える
臨床薬剤師に必要なスキルとは

～精神科領域の話題も交えて～

■特別講演（13:35-15:05)

■15:05 研修単位に関するご案内

■15:10 閉会の挨拶 宮浦 淳一

◆参加費：500円※参加費を納入頂いた後のご返金は対応致しかねます。
◆日病薬病院薬学認定薬剤師制度（領域：Ⅱ－６）取得予定。
◆日病薬精神科薬物療法認定薬剤師の認定講習として、1.5時間(0.75単位）になります。
◆精神薬学会認定薬剤師の認定講習会（1.5時間（0.75単位））として申請予定。
◆事前登録が必須となります。（Pass Marketから登録してください。）
・参加用ＵＲＬ等のアクセス情報や注意事項は、参加登録完了後にご案内いたします。
・ご視聴は、事前登録いただいた本人様に限らせていただきます。
◆取得した個人情報を以下の目的でのみ使用させていただきます。
・日本病院薬剤師会へ受講者名簿を提出するために用いるため。

主催：愛知県病院薬剤師会

Department of Clinical Pharmacy Practice School of Pharmacy and 
Pharmaceutical Sciences University of California, Irvine

Assistant Professor of Clinical Pharmacy

小崎 彩 先生

日 時



令和７年度 第１回愛知県病院薬剤師会
精神科部会 学術講演会

６月１１日（水）までに下記の手順でお申し
込みください。
申し込み期限以降は参加の受付は致しており
ません。あらかじめご了承ください。

◆申し込み先：PassMarketからの参加登録

二次元コードからも登録可能→

●チケットの購入
・PassMarketの仕様変更により、Yahoo! ID の
登録が必須となりました。
・【チケットを申し込む】を選択する
・アンケート内容を記載する
※ご記載されたメールアドレス宛に認定単位を送付します。
・お支払い情報を入力する（支払い方法の詳細は下記参照）
・申込内容を確認後【申し込みを確定する】を選択する
・登録したメールアドレスに返信メールが届く
※チケット内容確認ＵＲＬを選択すると、【チケットを表示する】
が表示される（例Ａ－７の場合）
⇒“A7”がウェビナー参加番号になります。
（お問合せの際に必要となります）

□アプリのインストール（事前のインストールをお願いします）
●ＰＣの場合

https://zoom.us/download#client_4meeting
●タブレット/スマートフォンの場合

Zoom Cloud Meetings(各アプリストアより入手可能）

https://passmarket.yahoo.co.jp/event/show/detail/01xqn5kn25d41.html



令和７年度 第１回愛知県病院薬剤師会
精神科部会 学術講演会

□Zoom ミーティングに参加
・６月１２日以降に配信される案内メールに記載のＵＲＬからログイン
してください。
・セミナー開始後は、ログイン状態を継続して下さい。
※途中のログアウト（退席）は欠席扱いとなる場合があります。

６月１５日 セミナー当日

★★★単位取得に関する注意点★★★
単位取得には、以下の“２点”を遵守いただけますようお願いいたします。
① Web講演会へのログイン/ログアウトの履歴管理をさせていただきま

す。
今回のWebセミナーの講演時間は13:35～15:05を予定していま
す。講演開始後のログイン（13:45以降）および特別講演終了前
のログアウト（～15:05）は単位取得不可となる場合がございます。

② 当日の講演中に２回キーワードの提示がありますので忘れずに書き
留めてください。
講演終了時にキーワードの報告をしていただきます。キーワードがすべ
て合致した方のみ単位を配布いたします。

※日病薬病院薬学認定薬剤師制度の研修単位取得のためには、事前
に日本病院薬剤師会の会員管理システムに薬剤師免許番号を登録し
ていただく必要があります。
※日病薬専門薬剤師・認定薬剤師制度（精神科領域）の単位として
申請する際には、講習会受講証に「日病薬病院薬学認定薬剤師制度
取得単位 使用先変更証明書」を添付する必要があります。
※日病薬専門薬剤師・認定薬剤師制度（精神科領域）及び精神薬
学会認定薬剤師の講習会受講証はお申し込み時のメールアドレス宛
に添付ファイルにてお送りします。



令和７年度 第１回愛知県病院薬剤師会
精神科部会 学術講演会

□参加費のお支払い
参加費のお支払いには、クレジットカード（Yahoo! ウォレットに登
録済みのクレジットカードのみ）、PayPay残高、コンビニ決済をご
利用いただけます。
□参加チケットの受け取りについて

～クレジットカード決済～
確定後すぐにチケットが発行されます。購入したチケットはメールまた
は購入済みのチケットからいつでも表示できます。
≪ご注意ください≫
参加費を納入頂いた後のご返金は対応致しかねます。
ご了承いただけますようお願い申しあげます。

●●●本セミナーに関するお問合せ窓口●●●

愛知県病院薬剤師会専門薬剤師教育委員会
精神科部会部会長 宮浦 淳一

〒468-0073
名古屋市天白区塩釜口1-403

052-832-2153
医療法人資生会 八事病院 薬剤課

pharm@yagotohp.jp


